CURRENDAXIV.

A.D. 1860.

N. præs. 107.

Norma Romæ in recitandis publicis pro Augustissimo Austriae Imperatore precibus statuta.

Apostolicus Austriae Imperator Franciscus Josephus saluberrimum precibus Ecclesiae fructum attribuens, vota Sua ad Sanctissimum Urbis ac Orbis Patrem Pium IX devolverat tenoris, quatenus normam certam pro Ditionibus Austriacis quoad preces publicas in favorem Sacratissimæ Majestatis, jam in Missæ sacrificio, quotidiano, vel sollenni aut parochiali; jam in Missa Præsanctificatorum fer. VI. in Parasceve, sublato Romano Imperio et in Præconio paschali ad fontem Baptis. Sab. sancto.. jam in Litaniis Sanctorum... ratihabere et præscribere dignaretur. Approbatio e singulari erga Sacratissimam Majestatem nostram ob initum Concordatum &c. beneficentia subsecuta nec non Decreto SS. RR. Congregationis de 10 Febr. 1860 per epistolam subsequam publicata est. Hocce Decretum nec non Epistola Eminentissimi Nuntii Apost. Vienn. de 25 Apr. a. c. verbotenus ita sonant:

Epistola Nuntiaturæ Vien. „Illustrissime et Reverendissime Domine!“

Officio mihi commisso libentissime fungor, et Dominationi Vestrae Illustrissimæ et Reverendissimæ Decretum a Sacrorum Rituum Congregatione Romæ novissime editum transmitto, legitimum modum et normam certam in recitandis pro Augustissimo Imperatore publicis precibus statuens.

Nullus dubito, quin Clerus et populus fidelis per universam Ditionem Austriacam nova exinde sint experturi incitamenta ad enixissime Bonorum Datorem Deum exorandum, ut Augustissimum Imperatorem et Regem de Re catholica optime meritum diutissime sospitem servet, et Ipsum in omnibus Suis consiliis et operibus deducat, et in Sua potentia custodiat (Cap. IX.)

Hanc occasionem laeto animo arripio, ut meae peculiariis erga Dominationem Vestram Illustrissimam et Reverendissimam observantiae sensa iterum profitear, usque persistens Dominationis Vestrae Illustrissimæ et Reverendissimæ

Viennæ, die XXV. Aprilis 1860.

studiosissimus et add.^{mus} famulus
Ant. Archieppus Tarsens. N. Ap.“

Sacrorum Rituum Congregationis Decretum. Imperii Austriaci.

,Fulget jam in Ecclesiae fastis, atque in aevum magna circumdatum gloria fulgebit augustinus Francisci Josephi I. Austriae Imperatoris nomen, quod domestica sanctorum Decessorum suorum Stephani Ungarici et Henrici cognomento Pii imitatus exempla omnem curam cogitationemque suam, Imperio vix inito, illuc potissimum intenderit, ut jura Catholicae Ecclesiac inter subditos sibi

populos inviolabilia conclamaret, ac, discretis Dei Caesarisque rationibus, Omnipotenti Deo, per quem Reges regnant et Legum Conditores justa decernunt, quae Dei forent, prompto hilarique animo redde-
ret. Insignis adeo in Deum ejusque Ecclesiam pietas, quam ingenti cum plausu totus, qua late-
patet, Catholicus Orbis exceptit, ejusmodi profecto est, ut Apostolica Sedes non modo de tanto Imperatore veluti de piissimo sibique charissimo filio glorietur, sed oblatas sibi occasiones gratificandi, quantum in Domino possit, libentissime arripiat.

Cum itaque Augustissimus idem Imperator vehementer cupiat publicas, quae a vetustissima aetate in Universa Ditione Austriaca pro supremo Imperante consueverunt hactenus adhiberi preces tam in Missis solemnibus per annum, non exclusa Missa Praesanctificatorum feria VI. in Parasceve, quam in Praeconio Paschali die sabbathi sancti atque in Litaniis sanctorum, ab Apostolica Sede ratas haberi, ut ejus auctoritate accedente omnimodam firmitatem accipiant, et ad certam fixamque methodum redigantur, supplicia ea de re vota sua per suum in Urbe Legatum Ssmo Domino Nostro Pio P. P. IX. exhiberi curavit. Hac porro occasione cum per eundum Legatum suum enixe postulaverit, ut nomen supremi Imperantis in Canone Missae amodo adjiciatur ad normam potius usus, qui ab Austriaco Imperio constituto invaluit, quam anterioris privilegii a Summo Pontifice Clemente XIII. Imperatrici Mariae Theresiae ejusque successoribus indulti Apostolicis Litteris sub annulo Piscatoris datis anno 1761, diebus V. et VI. Maji, Sanctitas Sua, matura deliberatione praemissa, volens singularis Suae ac vere paternae benevolentiae tanto Imperatori tradere pignus, porrectis ab Eo votis de benignitate Apostolica annuere dignata est, praefatasque publicas preces sub modo et forma infradicendis ratas habuit et confirmavit, atque in omnibus et singulis Ecclesiis Latini Ritus intra fines Imperii Austriaci constitutis recitari mandavit, contrariis quibuscumque, ipsisque superioribus Clementis XIII. Apostolicis Litteris, quibus ad effectum dumtaxat praesentis Indulti expresse derogavit, minime obstantibus.

Methodum autem in istiusmodi precibus usurpandam, atque indeclinabiliter ab omnibus et singulis Latini Ritus Ecclesiis in universa Ditione Austriaca servandam hanc esse voluit.

- I. In Missae Canone nomen Imperatoris adjicetur hac adhibita formula — „Et pro Imperatore Nostro N.“ — quae dicenda erit post mentionem factam Romani Pontificis et Episcopi Dioecesani.
- II. In singulis per annum Missis solemnibus, vel Parochialibus, diebus tamen quibus per Rubricas licebit, sequens addetur pro Imperatore Collecta.

Oratio. Quaesumus omnipotens Deus, ut famulus tuus N. Imperator Noster, qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium percipiat incrementa, quibus decenter ornatus vitiorum monstra devitare, hostes superare, et ad Te, qui via, veritas et vita es, gratiosus valeat pervenire. Per Dominum etc.

Secreta. Munera, Domine, quaesumus oblata sanctifica, ut et nobis Unigeniti tui corpus et sanguis fiant; et Imperatori Nostro ad obtinendam animae corporisque salutem, et peragendum injunctum officium, Te largiente, usquequaque proficiant. Per Dominum etc.

Postcommunio. Haec Domine Oblatio salutaris famulum tuum N. Imperatorem Nostrum ab omnibus tueatur adversis, quatenus et Ecclesiasticae pacis obtineat tranquillitatem, et post hujus temporis decursum ad aeternam perveniat haereditatem. Per Dominum etc.

Quibus vero in Dioecesis viguit hactenus consuetudo canendi insuper in Missa solemni sive post antiphonam Communionis, sive post ultimum Evangelium, versiculum — „Domine salvum fac Imperatorem Nostrum N. et exaudi nos in die, qua invocaverimus te,“ — firma eadem consuetudo perstabit.

III. In Missa Praesanctificatorum feria VI. in Parasceve inter Orationem pro cunctis Ecclesiae Ordinibus et aliam pro Catechumenis haec pro Imperatore dicetur:— **Oremus et pro gloriosissimo Imperatore Nostro N. ut Deus et Dominus Noster det illi secundum suarum assistricem sapientiam, qua populum sibi commissum gubernet in omni justitia et sanctitate ad divinam gloriam et nostram perpetuam pacem.** **Oremus.** Flectamus genua. **R. Levate.**

Omnipotens sempiterne Deus, qui regnis omnibus aeterna potestate dominaris, respice ad Austriacum benignus Imperium, ut et Imperator juste imperando, et populus fideliter obediendo ad gloriam tui nominis et Regni tranquillitatem unanimi pietate conspirent. Per Dominum etc.

IV. Praeconium Paschale sabbatho sancto hac ratione concludetur:

Precamur ergo te, Domine, ut nos famulos tuos omnemque Clerum et devotissimum populum una cum Beatissimo Papa Nostro N. et antistite Nostro N. nec non gloriosissimo Imperatore Nostro N., quiete temporum concessa, in his Paschalibus gaudiis assidua protectione regere, gubernare et conservare digneris. Per Dominum etc.

V. In Litanii Sanctorum cum deventum fuerit ad preces, inter versiculum — Ut inimicos Sanctae Ecclesiae etc. — et alium — Ut Regibus et Principibus — etc. addetur — V. Ut Imperatorem Nostrum custodire digneris. **R. Te rogamus audi nos.** — Item post Psalmum — Deus in adjutorium etc. — dicto versiculo — **Oremus pro Pontifice Nostro N.** **R. Dominus conservet etc.** illico subjungetur **V. Oremus pro Imperatore Nostro N.** **R. Domine salvum fac Imperatorem et exaudi nos in die, qua invocaverimus te.** — Denique, absolutis precibus, immediate post Orationem pro Papa adjicietur Oratio pro Imperatore superius notata — **Quaesumus Omnipotens Deus, ut famulus tuus N. Imperator noster etc.**

Has itaque pro Imperatore Augustissimo preces Ssmus Dominus Noster ratas habuit et confirmavit, easque in omnibus Latini Ritus Ecclesiis intra Ditionem Austriacam sitis recitari voluit, omni in superioribus formulis variatione prohibita; salva tantum consuetudine, ubi hactenus viguit, Imperatorem ipsum in publicis precibus semper decorandi duplice titulo Imperatoris et Regis.

Cum autem Constitutionibus Apostolicis cautum sit, ne quae ex singulari Sanctae Sedis privilegio uni alterive tantum Dioecesi, Provinciae vel Regno concessa fuere, in corpus Missalis et Breviarii Romani inserere liceat; ut generali huic praescriptioni omnes in Imperio Austriaco fideliter obtemperent, jussit Sanctitas Sua preces ipsas una cum praesenti decreto adjici solum debere in Appendix Missalis et Breviarii Romani pro diversis locis destinata, vel in supplemento Missarum atque Officiorum uniuscujusque Dioecesis proprio.

Quo tandem Episcopi ceterique Ordinarii in locis degentes Austriacae Dominationi subjectis certam de his omnibus habere possint notitiam, ac pro sollicitudine muneris Pastoralis, plenam perfectamque superiorum quarumcumque ordinationum executionem curare, idem Ssmus Dominus Noster praesens voluit a S. R. Congregatione ferri decretum, contrariis quibuscumque non obstantibus. Romae die X. Februarii 1860.

C. Episcopus Albanensis Card. Patrizi,

S. R. C. Praefectus.

Loco + Sigilli

H. Capalti, S. R. C. Secretarius.

E Decreto præmisso quisq. VV. Fratrum perspicet:

a) Memento in Canonis oratione prima pro Rege aut Imperante in Missalibus antiquis non occurrens, et nonnisi in novis e typographiis Austriacis insertum, in Dioecesi nostra hucusq. observatum, sanctione esse nunc donatum.

b) Collectam quæst. eandem concedi, quæ in Missalibus antiquis pro Rege est præscripta, attamen cum facultate utendi titulo simplici Imperatoris, aut dupli, Imperatoris et Regis, prout mos hucusq. vigebat.

c) Simulq. in 1. addendi: „hostes vincere“ post: „devitare“ Mutationem in Monitionibus Parasceve factam legi in iis, quæ Romanum Imperium nunc eliminatum respiciebant.

d) Orationes has et versiculos in Litaniis, suo in loco inserendos præcipi,
His perceptis pro muneric Nostri parte ordinandum esse censemus, ut:

1. Preces prælaudatæ sub Missa et Litaniis &c pro impetranda gratia Augustissimo Imperanti Nostro summe necessaria, juxta monitum Apostoli gentium I. ad Timoth. II, &c. *) ubiq. persolvantur, et Collecta in Missis solemnibus vel parochialibus sumatur et festis nonnisi I. et II. Classis omittatur.

2. Versiculi &c in Litaniis lingua vernacula adhibeantur, attamen tunc primum, postquam impressi submissi fuerint.

3. Orationes et versiculi heic typis mandentur et serius, additis aliis, Ven. Clero tradantur.

4. Oratio pro Augustis. Imperante inter Orationes post Litania de OO. SS. Boże ktorýs jest obrona wszystkich królestw... pro demandata ultiro adhibeatur, attamen post Orationem pro Papa: Wszechmogący wieczny Boże! racz się zmiłować... dicatur.